Protokół z XXXII sesji Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji
29 kwietnia 2021 r. (czwartek), godz. 16:30
SESJA ZOSTAŁA PRZEPROWADZONA W TRYBIE ZDALNYM.
Porządek sesji:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XXXI/21 z dnia 25 marca 2021 r. 

4. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę nr XLIX/571/18 Rady Gminy Suchy Las z dnia 
18 października 2018 r. w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Biedrusko – rejon ulic Kasztanowej, Chludowskiej, Poznańskiej i 7 Pułku Strzelców Konnych. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2021 r.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las 
na lata 2021-2031.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont i przebudowę dachu (część zadania pn.: „Remont i przebudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego”) – zabytku 
w miejscowości Golęczewo.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont i przebudowę dachu i elewacji (część zadania pn.: „Remont i przebudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego z częścią gospodarczą”) – zabytku w miejscowości Chludowo.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyznanie dotacji na wykonanie robót budowlanych w zakresie naprawy i zabezpieczenia murów zewnętrznych i stropów – część zadania pn.: „Remont, rozbudowa i przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku obory na budynek mieszkalny jednorodzinny” – zabytku w miejscowości Golęczewo.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont dachu i fasady drewnianej 
oraz remont i przebudowę konstrukcji budynku gospodarczego (część zadania pn.: „remont 
i przebudowa budynków”) – zabytku w miejscowości Golęczewo.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont dachu i remont fasady drewnianej oraz wymianę stolarki okiennej wraz z parapetem (część zadania pn.: „remont budynku 
i renowacja elewacji budynku mieszkalnego z częścią gospodarczą”) – zabytku 
w miejscowości Golęczewo. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na roboty budowlane w zakresie stolarki okiennej (część zadania pn.: „remont i przebudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego”) – zabytku w miejscowości Golęczewo.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont kapitalny budynku sali tanecznej przy dawnym Zajeździe pod Złotą Gwiazdą (etap III) – zabytku w miejscowości Golęczewo.

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont i restaurację sztucznej groty 
w zabytkowym parku (etap II) – zabytku w miejscowości Chludowo.

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na rewaloryzację parku dworskiego 
w Chludowie (etap III) – zabytku w miejscowości Chludowo.

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont dachu i wymianę okien w budynku gospodarczym – zabytku w miejscowości Złotniki.

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na renowację zabytkowej ścieżki im. ojców niepodległości z rewitalizacją stawu dolnego i pośredniego na terenie parku Zespołu Pałacowo
-Parkowego – zabytku w miejscowości Biedrusko.

19. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont starego kasyna wojskowego 
– wykonanie i montaż stolarki okiennej i drzwiowej – zabytku w miejscowości Biedrusko.

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działek gruntu 
nr 942/3 i 944 z obrębu Suchy Las.

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu działki gruntu 
nr 193/3 z obrębu Suchy Las.

22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 162/5 z obrębu Suchy Las.

23. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia zadania publicznego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi nr 2061P i 2427P.

24. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia zadania publicznego w zakresie zarządzania drogą powiatową nr 2431P – ul. Sucholeską w m. Suchy Las.

25. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie gminy Suchy Las i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

26. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Suchy Las.

27. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

28. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji

29. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

30. Informacje:

a. Wójta Gminy,

b. Przewodniczącej Rady Gminy,

c. Przedstawiciela Gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,

d. Przewodniczących Komisji Rady.

31. Interpelacje i zapytania Radnych.

32. Wolne głosy i wnioski. 

33. Zamknięcie sesji.

Ad. 1. 

Otwarcie sesji. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las A. Ankiewicz otworzyła XXXII sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 29 kwietnia 2021 r. o godz. 16:30 witając Radnych oraz gości. 

Przewodnicząca A. Ankiewicz poinformowała, że sesja Rady Gminy Suchy Las była transmitowana 
on – line, nagranie w systemie audio – video było dostępne w serwisie esesja.tv pod linkiem https://esesja.tv.transmisjezobrad/181/rada-gminy-suchy-las.htm. Nagranie z transkrypcją będzie udostępnione po upływie 14 dni od daty sesji. Dostęp do tego serwisu odbywa się poprzez stronę internetową www.suchylas.pl/media. Z uwagi na publiczny charakter sesji nie należy posługiwać 
się danymi osobowymi, ponieważ można narazić się na złamanie przepisów dotyczących ochrony danych osobowych. 
Ad. 2. 

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las A. Ankiewicz stwierdziła, że obrady sesji były prawomocne. 
W sesji zdalnie uczestniczyło 15 Radnych. 
Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zapytała o ewentualne uwagi do porządku obrad sesji. 
Radna J. Pągowska złożyła wniosek o usunięcie z porządku obrad sesji pkt. 4, tj. projektu uchwały uchylającej uchwałę nr XLIX/571/18 Rady Gminy Suchy Las z dnia 18 października 2018 r. 
w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane. Radna J. Pągowska poinformowała, że ten projekt uchwały był omawiany podczas posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego 
i stwierdzono, iż Radni potrzebują większej ilości czasu do przeanalizowania jego zapisów. Radni chcieliby się zapoznać z argumentacją dotyczącą uchylenia uchwały nr XLIX/571/18 Rady Gminy Suchy Las z dnia 18 października 2018 r. Radna podkreśliła, że Komisja miała zbyt mało czasu 
od momentu otrzymania materiałów na sesję, aby właściwie zapoznać się z przedmiotowym projektem uchwały. 

Ponadto, Radna J. Pągowska zawnioskowała o wykreślenie z harmonogramu niniejszej sesji pkt. 5 obejmującego projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Biedrusko – rejon ulic Kasztanowej, Chludowskiej, Poznańskiej i 7 Pułku Strzelców Konnych. Podczas posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego ustalono, jakie uwagi 
do projektu planu zostały przyjęte przez Radnych, ale równocześnie zdecydowano o ponownym przeanalizowaniu tej kwestii i wypracowaniu ostatecznego stanowiska na kolejną sesję Rady Gminy. Ten projekt planu miejscowego dotyczy nieruchomości przeznaczonej pod szkołę i dlatego wymaga dokładnej analizy i przedyskutowania możliwych rozwiązań. 
Wójt G. Wojtera stwierdził, że im szybciej zostanie podjęta uchwała o uchyleniu uchwały 
nr XLIX/571/18 Rady Gminy Suchy Las z dnia 18 października 2018 r., tym prędzej rozpoczną 
się pracę nad przygotowaniem nowego projektu uchwały obejmującego te kwestie. Celem 
jest przygotowanie nowego projektu prawa miejscowego regulującego zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych. Odnośnie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Biedrusko – rejon ulic Kasztanowej, Chludowskiej, Poznańskiej i 7 Pułku Strzelców Konnych Wójt potwierdził, że ten plan miejscowy dotyczy przede wszystkim terenu przeznaczonego pod rozwój bazy oświatowej 
z funkcjami towarzyszącymi. Jednocześnie Wójt podkreślił, że obszar, którego dotyczy projekt planu miejscowego ma zostać przeznaczony dla funkcji usługowej, w dominującej części pod usługi oświatowe. Nieruchomość, która w niektórych ocenach jest problematyczna zostaje w projekcie planu miejscowego przeznaczona pod usługi oświaty. Ta nieruchomość ma zostać przeznaczona pod usługi oświaty, a obszar, który zostaje przeznaczony pod ogólne usługi w dalszym ciągi pozostaje własnością Gminy Suchy Las. W tym przypadku kwestie planistyczne nie powinny być wiązane ze stanem prawnym nieruchomości. Według Wójta G. Wojtery takie postrzeganie projektu planu jest błędne i nie da się zniwelować żadnym zapisem w miejscowym planie, ponieważ taki dokument nie wpływa 
na prawo własności do konkretnych nieruchomości. Omawiany projekt planu miejscowego pozwala Gminie na realizację budowy nowego obiektu oświatowego w Biedrusku i dodatkowo wskazuje nieruchomość zabudowaną obiektem dawnej kuźni jako teren przeznaczony pod usługi oświaty. Natomiast, teren u zbiegu ul. 7 Pułku Strzelców Konnych i Poznańskiej jest przeznaczony ogólnie 
dla realizacji funkcji usługowej. Takie zapisy są zgodne z koncepcją budowy obiektu oświatowego 
w Biedrusku. Zadaniem Wójta projekt planu zakłada rozwiązania optymalne dla zamierzeń Gminy. Wójt G. Wojtera zaapelował do Radnych o pozostawienie w porządku obrad sesji pkt. 4 i 5. 
Radna J. Radzięda zapytała Wójta, czy niepodjęcie przez Radę Gminy projektu uchwały z pkt. 4 uniemożliwi Urzędowi Gminy rozpoczęcie skutecznych prac nad nowym projektem tzw. uchwały reklamowej. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że niepodjęcie przez Radę Gminy projektu uchwały z pkt. 4 
nie przeszkodzi pracom nad nowym projektem, tylko opóźni je co najmniej o jeden miesiąc. Jeżeli przez miesiąc miałyby trwać dyskusje nad uchyleniem dotychczasowej uchwały i koniecznością rozpoczęcia prac nad nowym projektem, to po prostu te prace rozpoczną się miesiąc później.  

Radna J. Pągowska ponownie zaapelowała do Radnych o usunięcie z porządku niniejszej sesji pkt. 4 
i 5. Radni powinni mieć więcej czasu na analizę tych projektów uchwał, a nie tylko 7 dni, czyli okres na który Radni uprzednio przed sesją Rady Gminy otrzymują materiały. 
Wójt G. Wojtera zaznaczył, że miesiąc zwłoki w uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego generalnie nie wpłynie na działania Gminy zmierzające do powiększenia bazy oświatowej w Biedrusku. Wójt stwierdził, że proponowany projekt planu miejscowego jest rozwiązaniem optymalnym dla zrealizowania zamierzeń inwestycyjnych Gminy. Kolejna dyskusja może już nie wnieść zbyt wiele w tej kwestii. Wójt zaznaczył, że kolejne rozmowy raczej nie zmienią jego stanowiska odnośnie oceny uwag, które wpłynęły do projektu tego planu miejscowego, ponieważ uważa swoją decyzję o odrzuceniu tych uwag za słuszną. 

Przewodniczą Rady Gminy A. Ankiewicz podkreśliła, że omyłko poinformowała o rozpoczęciu XXXI sesji Rady Gminy zamiast o rozpoczęciu XXXII sesji. 

Następnie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. wniosku złożonego przez Radną J. Pągowską odnośnie usunięcia z porządku sesji pkt. 4, tj. projektu uchwały uchylającej uchwałę 
nr XLIX/571/18 Rady Gminy Suchy Las z dnia 18 października 2018 r. w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą 
być wykonane.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., 
Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 2: M. Bajer, M. Jankowiak.

Wniosek został przyjęty. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. wniosku złożonego przez Radną J. Pągowską dotyczącego usunięcia z porządku sesji pkt. 5, tj. projektu uchwały 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Biedrusko – rejon ulic Kasztanowej, Chludowskiej, Poznańskiej i 7 Pułku Strzelców Konnych.
Za – 11: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., 
Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 4: M. Bajer, M. Jankowiak, Prycińska W., Rozwadowski R.
Wniosek został przyjęty.  

Nowy porządek sesji 
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XXXI/21 z dnia 25 marca 2021 r. 
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2021 r.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las 
na lata 2021-2031.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont i przebudowę dachu (część zadania pn.: „Remont i przebudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego”) – zabytku 
w miejscowości Golęczewo.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont i przebudowę dachu i elewacji (część zadania pn.: „Remont i przebudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego z częścią gospodarczą”) – zabytku w miejscowości Chludowo.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyznanie dotacji na wykonanie robót budowlanych w zakresie naprawy i zabezpieczenia murów zewnętrznych i stropów – część zadania pn.: „Remont, rozbudowa i przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku obory na budynek mieszkalny jednorodzinny” – zabytku w miejscowości Golęczewo.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont dachu i fasady drewnianej 
oraz remont i przebudowę konstrukcji budynku gospodarczego (część zadania pn.: „remont 
i przebudowa budynków”) – zabytku w miejscowości Golęczewo.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont dachu i remont fasady drewnianej oraz wymianę stolarki okiennej wraz z parapetem (część zadania pn.: „remont budynku 
i renowacja elewacji budynku mieszkalnego z częścią gospodarczą”) – zabytku 
w miejscowości Golęczewo. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na roboty budowlane w zakresie stolarki okiennej (część zadania pn.: „remont i przebudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego”) – zabytku w miejscowości Golęczewo.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont kapitalny budynku sali tanecznej przy dawnym Zajeździe pod Złotą Gwiazdą (etap III) – zabytku w miejscowości Golęczewo.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont i restaurację sztucznej groty 
w zabytkowym parku (etap II) – zabytku w miejscowości Chludowo.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na rewaloryzację parku dworskiego 
w Chludowie (etap III) – zabytku w miejscowości Chludowo.

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont dachu i wymianę okien w budynku gospodarczym – zabytku w miejscowości Złotniki.

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na renowację zabytkowej ścieżki im. ojców niepodległości z rewitalizacją stawu dolnego i pośredniego na terenie parku Zespołu Pałacowo
-Parkowego – zabytku w miejscowości Biedrusko.

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont starego kasyna wojskowego 
– wykonanie i montaż stolarki okiennej i drzwiowej – zabytku w miejscowości Biedrusko.

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działek gruntu 
nr 942/3 i 944 z obrębu Suchy Las.

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu działki gruntu 
nr 193/3 z obrębu Suchy Las.

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 162/5 z obrębu Suchy Las.

21. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia zadania publicznego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi nr 2061P i 2427P.

22. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia zadania publicznego w zakresie zarządzania drogą powiatową nr 2431P – ul. Sucholeską w m. Suchy Las.

23. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie gminy Suchy Las i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

24. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Suchy Las.

25. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

26. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji

27. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

28. Informacje:

a. Wójta Gminy,

b. Przewodniczącej Rady Gminy,

c. Przedstawiciela Gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,

d. Przewodniczących Komisji Rady.

29. Interpelacje i zapytania Radnych.

30. Wolne głosy i wnioski. 

31. Zamknięcie sesji.

Ad. 3.  

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy nr XXXI/21 z dnia 25 marca 2021 r.
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XXXI/21 z dnia 25 marca 2021 r.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,
Wstrzymujących się – 0.

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 4. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2021 r.

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska poinformowała, że autopoprawka, która była omawiana podczas posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego dotycząca zwiększenia wydatków budżetowych nie zostanie zgłoszona i ewentualne zwiększenie wydatków zostanie przygotowane 
na sesję majową. Jednocześnie Skarbnik Gminy powiadomiła o autopoprawce Wójta dotyczącej wydatków bieżących związanych ze zmniejszenie kwoty dotacji na ochronę zabytków o kwotę 
20 000 zł, czyli zwiększenie środków na ten cel miałoby wynosić 80 000 zł, zamiast pierwotnych 100 000 zł. Wycofał się jeden z wnioskodawców o dotację na ochronę zabytków. Łączna kwota dotacji na ochronę zabytków wynosić będzie 260 000 zł. Ponadto, Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska poinformowała o drugiej zmianie dotyczącej błędu pisarskiego polegającego na dwukrotnym umieszczeniu w wydatkach majątkowych zadania polegającego na budowie sieci teleinformatycznej „Suchy Las – osiedle Na Wzgórzu budowa sieci teletechnicznej z przyłączami, 80 sztuk” z kwotą 295 975 zł, zamiast kwoty 591 950 zł. Poza tym, Skarbnik Gminy przedstawiła trzecią zmianę obejmującą błąd pisarski w treści projektu uchwały dotyczący kwoty wydatków na realizację Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – kwota powinna wynosić 818 377,98 zł zamiast pierwotnie wpisanej kwoty o 5000 zł wyższej. W samym budżecie zapisana kwota była prawidłowa, a pomyłka dotyczyła wyłącznie treści uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia ww. autopoprawki przedstawionej przez Skarbnik Gminy M. Wojtaszewską. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Radzięda J.

Autopoprawka została przyjęta.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały wraz 
z zaproponowanymi przez Skarbnik Gminy zmianami. 

Radny M. Przybylski stwierdził, że także na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego apelował, aby jeszcze raz przeanalizować kwoty wydatków na budowę sieci teletechnicznej przed zawarciem umowy z GCI Sp. z o.o. Zdaniem Radnego powinna zostać przeprowadzona analiza rynku. Proporcje pomiędzy prowizją dla spółki GCI a realnymi kosztami, które ponosić będzie prawdopodobny podwykonawca powinny być jak najmniejsze. Radny 
M. Przybylski stwierdził, że wspominał o tym m.in. w kontekście sytuacji mieszkańców ul. Bocznej 
w Golęczewie, gdzie okazało się, że jednak nie ma sieci teletechnicznej i mieszkańcy są rozżaleni. Gdyby wydatki zaplanowane na zadania, które ma zrealizować GCI okazały się jednak niższe, to być może udałoby się zrealizować sieć teletechniczną w Golęczewie. 
Wójt G. Wojtera stwierdził, że Gmina nie będzie przeprowadzała przetargów weryfikujących oferty składane przez spółkę komunalną GCI. Wykonanie części sieci z przyłączami często uwarunkowane jest możliwością tzw. podejścia z siecią przesyłową i w tych przypadkach właścicielem tych odcinków sieci jest GCI, co determinuje wykonywanie tej inwestycji przez GCI pośrednio lub bezpośrednio. Inny zewnętrzny wykonawca musiałby uzyskać zgodę GCI po zawarciu uprzedniej umowy. Wójt poinformował, że na obecnym etapie prac w Golęczewie nie ma możliwości budowy sieci teletechnicznej, ponieważ nie jest realizowany projekt drogowy, ale projekt infrastruktury technicznej obejmującej wodociągi i kanalizację. Sieć teletechniczna jest częścią projektu drogowego. 
Radny M. Przybylski zaznaczył, że informacje przekazane przez Wójta świadczą, że Gmina 
jest „zakładnikiem” spółki GCI bez względu na kwoty, których będzie żądać spółka. Radny podkreślił, 
że spółka GCI posiada właściciela – wspólnika, którym jest Gmina reprezentowana przez Wójta. 
I to od Wójta zależy, czy uda się coś uzyskać dla mieszkańców Golęczewa. 

Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz stwierdziła, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów 
i Rozwoju Gospodarczego ustalono, iż ewentualne prace w Golęczewie nie są powiązane z zadaniami, które zostały ujęte w tym projekcie uchwały dotyczącej zmiany budżetu na 2021 r. 

Radna J. Pągowska zaznaczyła, że w Golęczewie jest możliwość zaprojektowania i wykonania kanalizacji teletechnicznej w tych ulicach, gdzie nie została wykonana docelowa nawierzchnia. 
Dla tych ulic powinny znaleźć się środki w budżecie na sieć teletechniczną. Poza tym, należy również zwrócić uwagę na ulice w Suchym Lesie od strony ul. Meteorytowej, tj. na rejon, dla którego Aquanet S.A. przygotowuje projekt kanalizacji, aby również opracować projekt dla kanalizacji teletechnicznej. Kwoty na te zadania mogłyby zostać zabezpieczone podczas sesji np. w maju lub w czerwcu 2021 r. Radna stwierdziła, że także w Zielątkowie są takie ulice np. ul. Wichrowa, gdzie planowana 
jest budowa kanalizacji sanitarnej i drogi, a więc również tam można zaplanować wykonanie kanalizacji teletechnicznej. Radna zaapelowała do Wójta Gminy, aby przeanalizować jaka kwota byłaby potrzebna dla zaprojektowania i wykonania sieci teletechnicznej, tam gdzie jest to możliwe 
w Golęczewie i w Zielątkowie, a następnie zapisać ją w budżecie oraz w WPF i systematycznie wprowadzać to zadanie w życie. 

Radny M. Bajer poparł wniosek złożony przez Radną J. Pągowską, a także sugestie Radnego 
M. Przybylskiego. Zdaniem Radnego M. Bajera należy czynić wszystko, aby zapewnić mieszkańcom dostęp do szerokopasmowego Internetu, który jest możliwy dzięki światłowodowi. Na taki cel 
w budżecie gminnym środki muszą się znaleźć. Wszyscy mieszkańcy powinni mieć w tym względzie równe szanse.    
Wójt G. Wojtera podkreślił, że słuszna inicjatywa Radnej J. Pągowskiej nie będzie musiała 
być wprowadzana w życie w przypadku projektów w Golęczewie i w Zielątkowie. Gmina realizuje ten projekt wspólnie z Aquanet S.A. w ramach takiego podziału, iż Aquanet projektuje kanalizację sanitarną, a Gmina projektuje drogi, w tym sieć teletechniczną. W związku z tym, nie ma potrzeby uzupełniania projektów drogowych o sieć teletechniczną. 

Radny W. Majewski zapytał Wójta, czy we wszystkich lokalizacjach, których dotyczą zadania ujęte tym projekcie uchwały w zakresie sieci teletechnicznej właścicielem sieci jest wyłącznie spółka GCI.

Wójt G. Wojtera poinformował, że stwierdził, iż w tych lokalizacjach jest sieć należąca do GCI, 
ale nie tylko ta sieć się tam znajduje. Przykładowo w ul. Szkółkarskiej jest 3 lub 4 operatorów, których sieci są zlokalizowane w tej ulicy. W każdej lokalizacji ujętej w przedmiotowym projekcie uchwały znajduje się przynajmniej jeden odcinek zarządzany przez GCI. Wójt zaznaczył, że nie wie dokładnie, czy są tam też sieci innych operatorów. 

Radna J. Pągowska zapytała, czy nastąpiły zmiany w projektowaniu, że w obecnych projektach 
w Golęczewie i w Zielątkowie jest zaprojektowana kanalizacja teletechniczna, a w poprzednich projektach tych elementów nie było. 

Wójt G. Wojtera wyjaśnił, że Aquanet projektuje kanalizację sanitarną i w ramach tych projektów 
nie ma kanalizacji teletechnicznej. Gmina projektuje część drogową, która obejmuje kanalizację deszczową, kanalizację teletechniczną, chodniki i drogi. Kanalizacja teletechniczna jest wykonywana w ramach budowy dróg i realizuje ją Gmina w projektach drogowych. 

Radna J. Pągowska zapytała Wójta, czy w ramach I etapu prac w Golęczewie w części drogowej 
była zaprojektowana kanalizacja teletechniczna. 
Wójt G. Wojtera poinformował, że aby odpowiedzieć na takie pytanie należałoby wykazać, które ulice będą budowane w pełni z nową nawierzchnią na podstawie projektu, a które drogi będą tylko odtwarzane. Te ulice, które będą budowane w oparciu o projekt będą wyposażane w kanalizację teletechniczną. Część ulic, których nawierzchnia będzie odtwarzana lub umacniana technicznie 
nie będzie posiadać kanalizacji teletechnicznej. 

Następie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na 2021 r.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 13: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 2: Majewski W., Radzięda J. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/348/21.
Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata  2021 - 2031.

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska omówiła najważniejsze zmiany, które zawierał niniejszy projekt uchwały. Załącznik nr 1 dotyczący przepływów finansowych zawiera dane wynikające z zakresu roku 2021, które wynikają ze zmian budżetowych w roku bieżącym. Na kolejne lata dane zawierają kwoty limitów na poszczególne przedsięwzięcia. Projekt uchwały zawierał nowe przedsięwzięcia, 
tj. dzierżawa samochodu służbowego z nakładami w latach 2021 – 2025 w kwocie 34 000 zł rocznie. Przedsięwzięcie o nazwie Rozbudowa szatni dla piłkarzy z nakładami w roku 2021 – 10 000 zł i 2022 – 140 000 zł. Przedsięwzięcie pt. Nasadzenia i pielęgnacja zieleni w latach 2021 – 2024 z nakładami w kwocie po 50 000 zł rocznie. Poza tym, w 9 przedsięwzięciach bieżących dotyczących obsługi Urzędu Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych dokonano zmian aktualizacyjnych. Zmiana obejmuje także przedsięwzięcie pn. Realizacja projektu szkoła ćwiczeń w Suchym Lesie.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska stwierdziła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata  2021 - 2031.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Majewski W., 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/349/21.
Ad. 6. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont i przebudowę dachu (część zadania pn.: „Remont i przebudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego”) – zabytku 
w miejscowości Golęczewo.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer zaznaczył, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Radna I. Koźlicka zapytała Wójta o kryteria przyznawania dotacji wnioskodawcom na remonty obiektów zabytkowych. Radna stwierdziła, że analizując projekty uchwał w tej sprawie nie mogła 
się doszukać mechanizmu czy kryterium, którym można byłoby się kierować podczas lektury projektów uchwał.  

Wójt G. Wojtera podkreślił, że zasadnicze kryteria zawarte są w odpowiedniej uchwale Rady Gminy Suchy Las. Dotacje ostatecznie przyznaje Rada Gminy podejmując stosowne uchwały przygotowane przez Wójta. Projekty uchwał opracowywane są zespołowo mając do dyspozycji środki finansowe, które są zabezpieczone na ten cel w gminnym budżecie. Środków finansowych jest zawsze zbyt mało w odniesieniu do potrzeb remontowych zabytków. Wnioski wpływają do Urzędu Gminy i wstępnie 
są analizowane przez Referat Informacji Przestrzennej i Architektury przede wszystkim pod kątem spełniania kryteriów formalnych, znaczenia historycznego, wpisu do rejestru zabytków, itp. Wójt wyjaśnił, że nie istnieje żaden wzór matematyczny czy inne kryterium, które bardzo ułatwiłoby podejmowanie decyzji określających kwoty dotacji dla poszczególnych zabytków. Niestety musi 
w tych przypadkach wystąpić element oceny. Cały 4 – osobowy zespół stara się, aby ta ocena była obiektywna i sprawiedliwa, ale nie zawsze spełnia ona oczekiwania wnioskodawcy. Ostateczną decyzję podejmuje Rada Gminy przyjmując, zmieniając lub odrzucając projekty uchwał przygotowane przez Wójta Gminy. 
Radna I. Koźlicka podziękowała Wójtowi za wyjaśnienia. Radna zaznaczyła, że dotacje bardzo różnią się od siebie wysokością planowanej dotacji. Niekiedy planuje się symboliczne dotacje 
dla kontynuacji zadania remontowego. Radna zastanawiała się, czy jest zasadne udzielanie dotacji 
w niewielkiej kwocie, co powoduje przeciąganie się w czasie realizacji poszczególnych remontów. 
Wójt G. Wojtera zaznaczył, że remonty obiektów zabytkowych nie są realizowane przez Gminę, tylko wykonują je właściciele tych obiektów i ponoszą większe koszty takich prac niż ponosiliby 
w przypadku remontów budynków, które nie byłyby zabytkami. Urząd Gminy stara się poszukiwać takiej kwoty, która niweluje różnicę w kosztach remontu zabytku a budynku, który zabytkiem nie jest. Wójt potwierdził, że remonty niektórych obiektów trwają 3 – 4 lata i jest to świadomy zamysł właścicieli nieruchomości. Gdyby Gmina zaniechała udzielania pomocy przy remontach obiektów zabytkowych, to prawdopodobnie część takich remontów nie doszłaby do skutku. Z reguły zakres remontu wynika z możliwości finansowych właściciela – inwestora. Jako przykład remontu wieloetapowego Wójt podał decyzję o wycofaniu się z ubiegania o dotację wnioskodawcy z Suchego Lasu z uwagi na świadomość braku możliwości realizacji remontu przy przewidywanej dotacji 
w wysokości 20 000 zł. Ze względu na brak możliwości zwiększenia dotacji dla budynków, które 
nie są wpisane do rejestru zabytków zaproponowano „zawieszenie” dotacji i zsumowanie dotacji 
w przyszłym roku i udzielenie wówczas wyższej dotacji do kwoty 50 000 zł. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont i przebudowę dachu (część zadania pn.: „Remont i przebudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego”) – zabytku w miejscowości Golęczewo.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/350/21.
Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont i przebudowę dachu i elewacji (część zadania pn.: „Remont i przebudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego z częścią gospodarczą”) – zabytku w miejscowości Chludowo.
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji w tym punkcie obrad Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont i przebudowę dachu 
i elewacji (część zadania pn.: „Remont i przebudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego 
z częścią gospodarczą”) – zabytku w miejscowości Chludowo.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/351/21.
Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyznanie dotacji na wykonanie robót budowlanych w zakresie naprawy i zabezpieczenia murów zewnętrznych i stropów – część zadania pn.: „Remont, rozbudowa i przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku obory na budynek mieszkalny jednorodzinny” – zabytku w miejscowości Golęczewo.
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer powiadomił, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

Ze względu na brak głosów w dyskusji w tym punkcie obrad Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie przyznanie dotacji na wykonanie robót budowlanych 
w zakresie naprawy i zabezpieczenia murów zewnętrznych i stropów – część zadania pn.: „Remont, rozbudowa i przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku obory na budynek mieszkalny jednorodzinny” – zabytku w miejscowości Golęczewo.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/352/21.
Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont dachu i fasady drewnianej 
oraz remont i przebudowę konstrukcji budynku gospodarczego (część zadania pn.: „remont 
i przebudowa budynków”) – zabytku w miejscowości Golęczewo.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer stwierdził, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji w tym punkcie obrad Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont dachu i fasady drewnianej oraz remont i przebudowę konstrukcji budynku gospodarczego (część zadania pn.: „remont 
i przebudowa budynków”) – zabytku w miejscowości Golęczewo.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/353/21.

Ad. 10. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont dachu i remont fasady drewnianej oraz wymianę stolarki okiennej wraz z parapetem (część zadania pn.: „remont budynku 
i renowacja elewacji budynku mieszkalnego z częścią gospodarczą”) – zabytku w miejscowości Golęczewo. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Z powodu braku głosów w dyskusji w tym punkcie obrad Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont dachu i fasady drewnianej oraz remont i przebudowę konstrukcji budynku gospodarczego (część zadania pn.: „remont i przebudowa budynków”) – zabytku w miejscowości Golęczewo.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/354/21.

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na roboty budowlane w zakresie stolarki okiennej (część zadania pn.: „remont i przebudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego”) 
– zabytku w miejscowości Golęczewo.
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer oświadczył, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały.

Biorąc pod uwagę brak głosów w dyskusji w tym punkcie obrad Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie przyznania dotacji na roboty budowlane 
w zakresie stolarki okiennej (część zadania pn.: „remont i przebudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego”) – zabytku w miejscowości Golęczewo.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/355/21.

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont kapitalny budynku sali tanecznej przy dawnym Zajeździe pod Złotą Gwiazdą (etap III) – zabytku w miejscowości Golęczewo.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer podkreślił, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała analizowany projekt uchwały.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont kapitalny budynku sali tanecznej przy dawnym Zajeździe pod Złotą Gwiazdą (etap III) – zabytku w miejscowości Golęczewo.  
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/356/21.

Ad. 13.

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont i restaurację sztucznej groty 
w zabytkowym parku (etap II) – zabytku w miejscowości Chludowo.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer nadmienił, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała analizowany projekt uchwały.

Wobec braku głosów Radnych w tym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont i restaurację sztucznej groty w zabytkowym parku (etap II) – zabytku w miejscowości Chludowo.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/357/21.

Ad. 14. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na rewaloryzację parku dworskiego 
w Chludowie (etap III) – zabytku w miejscowości Chludowo.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer stwierdził, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie przyznania dotacji na rewaloryzację parku dworskiego w Chludowie (etap III) – zabytku 
w miejscowości Chludowo. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/358/21.

Ad. 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont dachu i wymianę okien w budynku gospodarczym – zabytku w miejscowości Złotniki.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer podkreślił, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

W dalszej kolejności Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały 
w sprawie przyznania dotacji na remont dachu i wymianę okien w budynku gospodarczym – zabytku 
w miejscowości Złotniki.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/359/21.

Ad. 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na renowację zabytkowej ścieżki im. ojców niepodległości z rewitalizacją stawu dolnego i pośredniego na terenie parku Zespołu Pałacowo
-Parkowego – zabytku w miejscowości Biedrusko.
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer poinformował, że podczas posiedzenia Komisji został sformułowany wniosek 
o zmniejszenie dotacji o kwotę 20 000 zł do kwoty 30 000 zł. Wniosek ten został przyjęty 
w głosowaniu, gdzie „za” wnioskiem głosowało 5 Radnych, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.  Przewodniczący Komisji zapytał Przewodniczącą Rady A. Ankiewicz, która była autorem tego wniosku czy w dalszym ciągu go podtrzymuje. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że ponawia swój wniosek z posiedzenia ww. Komisji 
i zawnioskowała o obniżenie dotacji w tym przypadku do kwoty 30 000 zł. 

Następnie Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia 
ww. wniosku, którego sama była autorem. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 10: Ankiewicz A., Banaszak R., Jankowiak M., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 2: Hącia Z., Łączkowski K., 
Wstrzymujących się – 3: Bajer M., Koźlicka I., Przybylski M. 

Wniosek został przyjęty. 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie przyznania dotacji na renowację zabytkowej ścieżki im. ojców niepodległości z rewitalizacją stawu dolnego i pośredniego na terenie parku Zespołu Pałacowo - Parkowego – zabytku w miejscowości Biedrusko.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 2: Bajer M., Koźlicka I.
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/360/21.

Ad. 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont starego kasyna wojskowego 
– wykonanie i montaż stolarki okiennej i drzwiowej – zabytku w miejscowości Biedrusko.
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer wyjaśnił, że podczas posiedzenia Komisji został sformułowany wniosek dotyczącego tego projektu uchwały o zwiększenie dotacji o kwotę 20 000 zł do kwoty 70 000 zł. Wniosek ten został przyjęty w głosowaniu, podczas którego „za” wnioskiem głosowało 5 Radnych, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. Autorem tego wniosku była Przewodniczącą Rady A. Ankiewicz. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że ponawia swój wniosek z posiedzenia przedmiotowej Komisji i złożyła wniosek o zwiększenie dotacji w przypadku tego projektu uchwały do kwoty 
70 000 zł. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia złożonego przez nią wniosku wskazanego powyższej. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 11: Ankiewicz A., Banaszak R., Jankowiak M., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Sztolcman T., 

Przeciw – 0:
Wstrzymujących się – 4: Bajer M., Hącia Z., Koźlicka I., Słowiński G.  

Wniosek został przyjęty. 

Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont starego kasyna wojskowego – wykonanie i montaż stolarki okiennej i drzwiowej 
– zabytku w miejscowości Biedrusko.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 12: Ankiewicz A., Banaszak R., Jankowiak M., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 3: Bajer M., Hącia Z., Koźlicka I.
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/361/21.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Banaszak podziękował za głosowanie „za” przyjęciem 
tego projektu uchwały. Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że właściciel kasyna w Biedrusku otrzymał także dotację z Powiatu Poznańskiego przyznaną uchwałą Rady Powiatu Poznańskiego podjętą na sesji w dniu 28 kwietnia br. 
Radny K. Łączkowski również podziękował Radnym za przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały. Radny podkreślił jaką pozytywną zmianę w wyglądzie i stanie technicznym w ostatnich latach przeszedł budynek dawnego kasyna w Biedrusku. 

Ad. 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działek gruntu 
nr 942/3 i 944 z obrębu Suchy Las.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska powiadomiła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działek gruntu nr 942/3 i 944 
z obrębu Suchy Las.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/362/21.

Ad. 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu działki gruntu 
nr 193/3 z obrębu Suchy Las. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu działki gruntu nr 193/3 z obrębu Suchy Las. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/363/21.

Ad. 20. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 162/5 z obrębu Suchy Las.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska podkreśliła, 
że Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu 
nr 162/5 z obrębu Suchy Las.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/364/21.

Ad. 21. 

Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia zadania publicznego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi nr 2061P i 2427P.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer zaznaczył, że podczas posiedzenia Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie przejęcia zadania publicznego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi nr 2061P i 2427P.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/365/21.

Ad. 22. 

Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia zadania publicznego w zakresie zarządzania drogą powiatową nr 2431P – ul. Sucholeską w m. Suchy Las.
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer oświadczył, że podczas posiedzenia Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. 

Radny W. Majewski zgłosił, że podczas posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych głosując w sprawie zaopiniowania ww. projektu uchwały skorzystał z prawa „wstrzymania się” od głosu. 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie przejęcia zadania publicznego w zakresie zarządzania drogą powiatową nr 2431P – ul. Sucholeską w m. Suchy Las. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Majewski W. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/366/21.

Ad. 23. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie gminy Suchy Las i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer poinformował, że podczas posiedzenia Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. 

Następnie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Suchy Las i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/367/21.

Ad. 24. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Suchy Las.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Banaszak, pełniący jednocześnie funkcję Przewodniczącego Komisji Doraźnej ds. opracowania zmiany Statutu Gminy Suchy Las poinformował, że Komisja spotykała się wielokrotnie w celu analizy zmian Statutu. Wszystkie propozycje zmian opracowane przez Komisje zostały uwzględnione w projekcie uchwały. Zmiany zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane przez członków Komisji.  W sprawozdaniu ze swoich prac Komisja sformułowała poza zmianami, które znalazły się w projekcie uchwały także dodatkowe wnioski.

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Suchy Las. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 

Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/368/21.  
Ad. 25. 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji K. Łączkowski stwierdził, że Komisja rozpatrywała petycję wniesioną przez Piotra S. w kwestii podjęcia przez Radę Gminy uchwały 
w przedmiocie wolności, praw człowieka i obywatela oraz gwarancji bezpieczeństwa szczepionki przeciwko COVID-19. Komisja jednogłośnie uznała petycję za bezzasadną. 
Wobec braku głosów w dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie odnośnie podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 

Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/369/21.  

Ad. 26. 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji K. Łączkowski zaznaczył że treść tej petycji była analogiczna jak poprzedniej petycji. Komisja jednogłośnie uznała tę petycję za bezzasadną.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie odnośnie podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 

Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/370/21.  

Ad. 27. 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji K. Łączkowski powiadomił, że Komisja jednogłośnie uznała przedmiotową petycję za bezzasadną.

Z uwagi na brak innych głosów Radnych w tym punkcie porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie odnośnie podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 

Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXII/371/21.  

Ad. 28.
Informacje Wójta Gminy. 
W kwestii realizacji zadań wykonywanych przez Referat Komunalny Urzędu Gminy Zastępca Wójta M. Buliński poinformował o następujących kwestiach:
Realizowane zadania Referatu Komunalnego to: 

· oznakowanie poziome i pionowe dróg i chodników,
· remonty nawierzchni bitumicznych,
· remonty dróg gruntowych, 

· prace porządkowe na ulicach, czyli zamiatanie i sprzątanie po okresie zimowym, które zrealizowane jest w 90%, 

· przegląd boisk i placów zabaw gminnych publicznych (łącznie 40 szt.), Urząd Gminy otrzymał raport z przeglądów i planowane są naprawy oraz modernizacje,
· Zadanie „Modernizacja oświetlenia ulicznego/parkowego na terenie Złotniki Osiedla, część wschodnia Złotniki - Osiedle i ul. Obornicka (184 szt. opraw)”, w przetargu został wyłoniony wykonawca – firma Lug, 

· Zadanie „Modernizacja oświetlenia ulicznego w systemie zaprojektuj i wybuduj na terenie Biedruska”, wykonawca: ENEA Oświetlenie, obecnie trwa projektowanie,

trzy lokalizacje:
- działka o nr 72 – wzdłuż ciągu wykonanego z płyt obok przedszkola,
- działka o nr 85 – ciąg pieszy od bloku nr 301 do ul. Agatowej, 

- działka o nr 66 – końcowy odcinek ul. Chludowskiej.
Odnośnie realizacji zadań inwestycyjnych Zastępca Wójta M. Buliński poinformował o poniższych przedsięwzięciach: 

· Suchy Las – budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2, termin realizacji – lipiec 2021 r.: zakończono prace elewacyjne, trwają prace wykończeniowe wewnątrz budynku, w maju br. planowany jest montaż posadzki sportowej, 
· Suchy Las – budowa ścieżki rowerowej oraz chodnika w ul. Stefańskiego, budowa ścieżki rowerowej w ul. Szkółkarskiej wraz z przebudową linii energetycznej i modernizacją nawierzchni, prace są kontynuowane, wykonana została nawierzchnia z masy bitumicznej w ul. Stefańskiego, 
w ul. Szkółkarskiej trwają prace związane z przebudową linii energetycznej oraz roboty drogowe 
i budowa kanału technologicznego, 
· Suchy Las - budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Śnieżnej: prace związane z budową kanalizacji zostały zakończone, na ukończeniu są prace dotyczące umacniania nawierzchni gruzem 
oraz warstwą pofrezu,

· Suchy Las – budowa odcinka drogi gminnej ul. Koźlarzowej, boczna od ul. Nektarowej, prace zostały zakończone, 

· Suchy Las – Jelonek – Złotniki ścieżka pieszo-rowerowa wzdłuż ulicy Obornickiej (odcinek 
ul. Borówkowa – ul. Pawłowicka): zapytanie dotyczące wykonania koncepcji ścieżki zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej, termin składania i otwarcia ofert to 12.05.2021 r., 
· Suchy Las – budowa ul. Brzask: została podpisana umowa z firmą Anmak z Rogoźna na kwotę 298 538 zł,  
· Biedrusko – budowa nowego budynku szkolnego: 
W wyniku spotkań konsultacyjnych zgłoszono kilka uwag i sugestii zmian w stosunku 
do wyłonionego wariantu koncepcji; wszystkie uwagi zostały spisane i przekazane do biura projektowego. Termin wykonania koncepcji to wrzesień br., 
· Biedrusko - Przedszkole przy ul. 1 Maja: zadanie polegające na dostosowaniu budynku 
do warunków ochrony ppoż., wykonawca to firma Formatic Sp. z o.o. z Lusowa, prace trwają, termin realizacji to lipiec br., 

· Budowa kanalizacji sanitarnej – etap IV Golęczewo Północ, w dniu 29.04.2021 r. nastąpiło podpisanie umowy z wykonawcą robót, tj. PBI KAJA Poznań na kwotę 4 444 915 zł, termin wykonania to czerwiec 2022 r., w pierwszej dekadzie maja planowane jest przekazanie placu budowy i rozpoczęcie robót budowlanych.

· Golęczewo – prace kanalizacyjne i wodociągowe – budowa kanalizacji sanitarnej ul. Czereśniowa, Polna, Boczna, Kwiatowa, Lipowa, wykonawca firma WUPRINŻ, 
W ul. Polnej prowadzone są prace związane z budową drogi na odcinku od ul. Dworcowej 
do ul. Kwiatowej; 
· Golęczewo i Chludowo – budowa węzłów przesiadkowych wraz z ciągami pieszo-rowerowymi: 
od sierpnia 2020 r. trwa oczekiwanie na uzyskanie odstępstwa od ministra w zakresie szerokości ścieżek rowerowych. Trwają prace porządkowe i rozpoczynają się procedury odbiorowe 
dla zakresu Golęczewo ul. Dworcowa i węzeł przesiadkowy, Chludowo ul. Golęczewska i łącznik, węzeł przesiadkowy Chludowo;
· Zielątkowo – budowa kanalizacji sanitarnej etap II: ogłoszono postępowanie przetargowe 
na kolejny etap budowy kanalizacji sanitarnej – ulice Słoneczna, Wspólna, Wyrzykowskiej, Morwowa, procedura przetargowa w trakcie, 

· Złotniki – modernizacja budynku dworca kolejowego: zostało wykonane przyłącze gazowe, trwają procedury odbiorowe i rozruchowe ze strony PSG. Termin uruchomienia, zagazowania przyłącza deklarowany przez PSG - do końca maja br. Po zagazowaniu przyłącza, będą mogły rozpocząć 
się procedury związane z odbiorem końcowym i oddaniem obiektu do użytkowania. Użytkownicy budynku mogą już prowadzić działania w zakresie wyposażenia pomieszczeń budynku. 

· Złotniki –  budowa dróg i kanalizacji deszczowej w ul. Granicznej i Żukowej, wykonawca to firma Izbruk, termin realizacji to sierpień br., prowadzone są prace brukarskie na ul. Żukowej 
i Granicznej, układane są warstwy podbudowy pod nawierzchnie bitumiczne jezdni, układanie masy bitumicznej planowane jest w maju br., 
· Jelonek – budowa ul. Św. Michała, wykonawca robót: PBI KAJA, termin wykonania to wrzesień 2021 r., zakończono prace związane z budową kanału deszczowego i kontynuowane są roboty drogowe,

· Budowa oświetlenia na terenie Gminy Suchy Las: oczekiwanie na zawarcie umowy, zakres:

- Chludowo, ul. Łagiewnicka,

- Suchy Las, ul. Krótka, ul. Zielińskiego, 

- Złotniki, ul. Jelonkowa (od ul. Pigwowej do ul. Czołgowej);
· Złotniki – Wieś – budowa świetlicy wiejskiej: przygotowano materiały do postępowania przetargowego, które w maju br. zostaną przekazane do Referatu Zamówień Publicznych 
i Środków Zewnętrznych Urzędu Gminy, inwestycja będzie realizowana w formule „zaprojektuj 
i wybuduj”. 
Referat Budowlano – Inwestycyjny Urzędu Gminy przygotowuje dokumentację dla postępowań przetargowych dotyczących:
· Biedrusko – kanał deszczowy ul. 7 Pułku Strzelców Konnych (projekt), 
· projektów oświetlenia na terenie gminy,
· Suchy Las, ścieżka rowerowa w ul. Poziomkowej (projekt).
Zastępca Wójta poinformował, że Urząd Gminy pracuje nad opracowaniem SIWZ dla budowy sieci monitoringu gminnego. Ogłoszenie przetargu planowane jest w maju br. 
Ponadto, Zastępca Wójta przekazał poniższe informacje dotyczące postępowań przetargowych:
· Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z drogami w Zielątkowie, zadanie realizowane w połączeniu 
ze środkami Aquanet S.A., zabezpieczono na to zadanie 2 350 000 zł, wpłynęło 9 ofert – najniższa oferta z ceną 1 818 724 zł, najwyższa z ceną 3 189 166 zł, aktualnie trwa badanie ofert, 
· Budowa infrastruktury na osiedlu Kamieni Szlachetnych w Biedrusku, przetarg został ogłoszony 
z terminem otwarcia ofert na 7.05.2021 r., 

· Chludowo – budowa sieci kanalizacyjnej w ul. Słonecznej, przetarg w przygotowaniu, 

· Modernizacja bieżni lekkoatletycznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy boisku trawiastym GOS w Suchym Lesie, przetarg w przygotowaniu, zadanie z dotacją z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 160 000 zł, 
· Budowa Urzędu Gminy Suchy Las – projekt, przetarg w przygotowaniu. 
Ponadto, Wójt G. Wojtera przedstawił informację dotyczącą sytuacji w Złotnikach związanej prowadzoną działalnością gospodarczą przy ul. Prostej 30. Wójt podkreślił, że ta działalność z punktu widzenia jej zarejestrowania jest prowadzona zgodnie z przepisami, na obszarze, który nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z art. 59 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym zmiana zagospodarowania terenu w przypadku braku planu miejscowego, polegająca na budowie obiektu budowlanego lub wykonaniu innych robót budowlanych, a także zmiana sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części wymaga ustalenia, w drodze decyzji, warunków zabudowy. W ewidencji gruntów i budynków nieruchomość przy ul. Prostej znajduje się na obszarze oznaczonym są jako B - tereny mieszkaniowe. To jednak 
nie przesądza jakie budynki mogą powstawać na tym terenie, ponieważ to jest uzależnione od decyzji 
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz od pozwolenia na budowę. W tej kwestii 
do Urzędu Gminy wpłynął szereg pism od mieszkańców i Radnych. W reakcji na tę korespondencję odbyło się spotkanie w dniu 19 października 2020 r. w Urzędzie Gminy. W tym spotkaniu udział wzięli mieszkańcy, przedstawiciele jednostek pomocniczych, urzędnicy, a także przedstawiciele przedsiębiorcy. Ze spotkania została sporządzona notatka. Na podstawie informacji otrzymywanych na bieżąco od mieszkańców wiadomo, że żaden z postulatów mieszkańców nie został zrealizowany. W tym samym okresie przedsiębiorca wystąpił do Wójta Gminy z wnioskiem o ustalenie warunków zabudowy dla inwestycji polegającej na: „budowie dwóch budynków biurowo – magazynowo 
– produkcyjnych wraz z częścią socjalną oraz zmianie sposobu użytkowania nieużytkowego poddasza budynku jednorodzinnego na poddasze użytkowe mieszkalne na działce w miejscowości Złotniki 
przy ulicy Prostej”. Z uwagi na skomplikowany charakter sprawy, konieczność zebrania materiału dowodowego, konieczność uzyskania dodatkowych dokumentów i wyjaśnień od Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla powiatu poznańskiego termin wydania decyzji w tej sprawie wydłużono do 31 lipca 2021 r. W tej sprawie znaczenie mają również okoliczności, które występują poza Urzędem Gminy, m.in. postępowanie prowadzone przez PINB oraz działania Wydziału Administracji Architektoniczno – Budowlanej Starostwa Powiatowego w Poznaniu. Ponownie mieszkańcy zwrócili się do Wójta Gminy z wnioskiem o nakazanie właścicielowi w drodze decyzji przywrócenia poprzedniego sposobu zagospodarowania. Wójt zaznaczył, że organ wykonawczy gminy nie jest organem właściwym w przedmiotowej sprawie, o czym mieszkańcy zostali poinformowani pismem z dnia 4 września 2020 r. skierowanym do PINB, a przekazanym mieszkańcom do wiadomości. Natomiast, w odniesieniu do działki o nr 132 w Złotnikach, czyli nieruchomości, na której parkują pojazdy zostaną podjęte czynności wyjaśniające w zakresie stwierdzenia, czy doszło do zmiany zagospodarowania terenu, która nie wymaga pozwolenia 
na budowę (w innych przypadkach organem właściwym jest PINB), i jednocześnie czy ewentualna zmiana ma charakter trwały, tj. czy trwa ponad rok. Wójt poinformował, że inwestor wystąpił 
do Starostwa Powiatowego w Poznaniu z wnioskiem dotyczącym zamiaru lokalizacji hali namiotowej o konstrukcji stalowej jako obiektu tymczasowego. Starostwo w tej sprawie zgłosiło sprzeciw, ale ten sprzeciw został uchylony przez Wojewodę Wielkopolskiego, ponieważ Starosta Poznański przekroczył termin na zgłoszenie sprzeciwu o jeden dzień. I tym samym zgłoszenie stało 
się ostateczne. Wojewoda dokonał sprawdzenia akt sprawy i okazało się, że termin został przekroczony. 
Wójt stwierdził, że mieszkańcy tego obszaru zwrócili się do Wójta Gminy z wnioskiem o opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Wójt wyjaśnił, że w tej sprawie skierował pismo do Gminnej Komisji Urbanistycznej w celu uzyskania opinii odnośnie zasadności 
i ewentualnego przystąpienia do sporządzenia projektu mpzp. Uzasadnieniem wniosku o sporządzenie mpzp jest sytuacja związana z działalnością gospodarczą przy ul. Prostej. Kwestią dyskusyjną są m.in. granice opracowania planu miejscowego i czy plan powinien obejmować jednak szerszy obszar 
niż tylko te nieruchomości, których dotyczy omawiana sprawa. Gminna Komisja Urbanistyczna 
ma się wypowiedzieć przede wszystkim co do zasadności opracowania planu miejscowego. Generalnie, obszar, który miałby zostać objęty planem miejscowym jest zagospodarowany 
w 80 – 90% na podstawie wydanych decyzji administracyjnych. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego byłby w zasadzie nałożeniem tych funkcji, które obecnie występują na tym terenie. Ostateczną decyzję o zapisach ewentualnego planu miejscowego podejmować będzie Rada Gminy. Wójt zadeklarował, że przekaże Radnym stanowisko Gminnej Komisji Urbanistycznej w tej sprawie. 
Następnie Wójt odniósł się do kwestii doświetlenia ul. Żelaznej w Złotkowie. Taka inwestycja nie jest zapisana w budżecie na 2021 r. W tej kwestii należy złożyć wniosek do projektu budżetu na 2022 r. Zadanie takie może w przyszłości być dofinansowane z tzw. środków sołeckich. Inwestycja jednak musi zostać zapisana w uchwale budżetowej. W kwestii nieruchomości położonej w pobliżu dawnego cmentarza w Złotkowie Wójt G. Wojtera poinformował, że Gmina zleciła sporządzenie operatu szacunkowego, który stanie się podstawą do sformułowania oferty Gminy na zakup tej nieruchomości. 
Następnie, Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w przeszłości łącznie z Radną I. Koźlicką złożyły do Wójta Gminy wniosek o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu ul. Prostej w Złotnikach.  

Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o wpływie do Biura Rady następującej korespondencji: 
- uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wskazująca, że uchwała 
nr XXX/326/21 Rady Gminy Suchy Las z dnia 25.02.2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na rok 2021 została podjęta z naruszeniem przepisów prawa; rozprawa w tej kwestii już się odbyła,

- uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 7.04.2021 r. w sprawie umorzenia postępowania odnośnie stwierdzenia nieważności uchwały nr XXIX/315/21 Rady Gminy Suchy Las zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na rok 2021 
z uwagi na to, że 25.03.2021 r. wyeliminowano nieprawidłowości,

- pismo Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych w sprawie możliwości naruszenia dyscypliny finansów publicznych wskazanej przez Prezesa RIO w Poznaniu odnośnie wykrytych nieprawidłowości w zakresie wydatkowania dotacji w kwocie 8 022,64 zł przekazanej Gminie 
na przeprowadzenie wyborów na urząd Prezydenta RP w 2020 r.
Informacje przedstawiciela Gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Banaszak poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy 
w dniu 25 marca br. nie odbyło się spotkanie przedstawicieli gmin – członków Stowarzyszenia Gmin 
i Powiatów Wielkopolski. 
Radny K. Łączkowski stwierdził, że w dniu 16 kwietnia br. odbyło się posiedzenie Komisji 
ds. Społecznych, Oświaty i Kultury w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. Tematem posiedzenia były:

- organizacja szczepień masowych w jednostkach samorządu terytorialnego, 

- realizacja zadań oświatowych przy ograniczeniach pandemicznych, 

- edukacja zdalna.

Jednak Komisja głównie dyskutowała o organizacji szczepień masowych. Z opinii wyrażanych 
przez przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego wyłaniało się wrażenie, że nasze państwo można postrzegać w tych aspektach jako państwo fikcyjne.  
Informacje Przewodniczących Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej T. Sztolcman poinformował, że Komisja w kwietniu br. obradowała jeden raz, tj. 13 kwietnia br. Przedmiotem spotkania było omówienie projektu protokołu pokontrolnego z kontroli spółki GCI. Niespodziewanie pojawił się wniosek, który został przyjęty 
przez Komisję i dlatego prace będą kontynuowane. Ponadto, członkowie Komisji podzielili 
się pracami w zakresie analizy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2020 r. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji K. Łączkowski stwierdził, że Komisja 
od ostatniej sesji Rady Gminy w dniu 25 marca br. odbyła jedno posiedzenia, którego przedmiotem była analiza petycji, które były rozpatrywane podczas niniejszej sesji Rady Gminy. Poza tym, Komisja zajęła się kwestią opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dla punktów gastronomicznych za rok 2020. Komisja uznała, że jest to sprawa, którą powinna się zająć cała Rada Gminy jako organ. Został w tym przedmiocie skierowany wniosek do Sekretarz Gminy. Problematyką tą będzie się jeszcze zajmować Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska przekazała informację, że Komisja w kwietniu br. odbyła dwa posiedzenia. Tematem pierwszego spotkania były inwestycje, które miałyby być realizowane przez spółkę GCI Sp. z o.o. w zakresie telekomunikacji 
i zostały wyłączone z projektu uchwały procedowanej na poprzedniej sesji Rady Gminy. Przedmiotem drugiego posiedzenia Komisji było opiniowanie projektów uchwał na niniejszą sesję Rady Gminy.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda poinformowała,  
że Komisja w kwietniu br. obradowała dwa raz. Przedmiotem pierwszego posiedzenia było spotkanie z dyrekcjami szkół z terenu gminy i omówienie wyników próbnych egzaminów uczniów klas ósmych. W ramach tego spotkania odbyła się także dyskusja w sprawie przeprowadzenia diagnozy psychologicznej wśród dzieci i młodzieży z terenu gminy i na jej podstawie opracowania profesjonalnego wsparcia psychologicznego dla tych grup. Podczas drugiego posiedzenia Komisji odbyło się spotkanie z Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchym Lesie, w ramach którego omówiono sprawozdanie z działalności OPS w 2020 r. oraz raporty o kondycji dzieci i młodzieży przygotowane przez dwa niezależne podmioty. Komisja sformułowała dwa wnioski budżetowe, które zostaną skierowane do Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Ponadto, Komisja opracowała stanowisko w kwestii publikacji ankiety dotyczącej bazy oświatowej na terenie gminy Suchy Las. Przewodnicząca Komisji wyraziła podziękowanie za szybkie załatwienie tej sprawy i za to, że ankieta ponownie zostanie udostępniona w Internecie. Przewodnicząca Komisji J. Radzięda wyraziła nadzieję, że błędy i zaniechania w tak istotnych dla mieszkańców sprawach nie będą 
się w przyszłości zdarzały. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer zaznaczył, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 28 kwietnia br., którego przedmiotem było opiniowanie projektów uchwał procedowanych na niniejszej sesji Rady Gminy. 
Ad. 29.

Interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że wpłynęła odpowiedź Wójta Gminy na zapytanie Radnej J. Radziędy oraz odpowiedź Wójta Gminy na interpelację Radnego M. Przybylskiego. 
Ponadto, Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz podkreśliła, że treść interpelacji i zapytań wniesionych 
przez Radnych oraz odpowiedzi Wójta Gminy są dostępne na stronach internetowych BIP Urzędu Gminy. 

Ad. 30.  
Wolne głosy i wnioski. 
Przewodnicząca Rady zapytała o kwestię podłączenia sieci Internet do zmodernizowanego budynku dworca kolejowego w Złotnikach. Przewodnicząca A. Ankiewicz zaznaczyła, że chodzi jej 
o odpowiednie pod względem parametrów podłączenie do sieci dla Straży Gminnej, aby Straż mogła uzyskać dostęp do centralnej ewidencji pojazdów i kierowców, co pozwoliłoby na identyfikację kierujących i pojazdów bez pomocy Policji. 
Zastępca Wójta M. Buliński poinformował, że do budynku dworca kolejowego w Złotnikach zostało doprowadzone specjalne – bezpieczne łączne internetowe i jest w budynku wydzielone pomieszczenie dla funkcjonowania dostępu do systemu CEPiK. Z przyczyn formalnych najpierw musi odbyć 
się oficjalny odbiór budynku, a dopiero potem będzie można procedować kwestie uzyskania dostępu do systemu CEPiK. Zastępca Wójta podkreślił, że złożenie wniosku wiąże się z wizytacją miejsca, 
w którym ten dostęp miałby być realizowany, a więc najpierw musi być gotowy i formalnie odebrany  budynek. 
Radny M. Bajer poruszył kwestię poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w Golęczewie, w rejonie przedszkola oraz przy skrzyżowaniu ul. Dworcowej, Tysiąclecia i Lipowej. Radny stwierdził, że pomimo, iż Starostwo Powiatowe w Poznaniu nie chce wyrazić zgody na budowę sygnalizacji świetlnej, to można by było np. zamontować dodatkowe oświetlenie, dodatkowe oznakowanie poziomowe w postaci świetlnej. Wspomniane skrzyżowanie znajduje się na łuku i jest bardzo niebezpieczne z uwagi na ograniczoną widoczność. Obecna sytuacja w obu tych miejscach 
nie jest do zaakceptowania i konieczne są zmiany poprawiające bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. 
Zastępca Wójta M. Buliński wyjaśnił, że Powiat Poznański wymaga budowy pełnej sygnalizacji świetlnej na całym skrzyżowaniu. Gmina zgodnie z racjonalnym podejściem planowała budowę sygnalizacji świetlnej wzbudzanej na samym przejściu dla pieszych w pobliżu przedszkola 
w Golęczewie. Pieszy po prostu „wciskałby przycisk” i po pewnym czasie pojawiłoby się dla niego zielone światło. Na takie rozwiązanie Powiat Poznański nie wyraził zgody i wymaga budowy pełnej sygnalizacji świetlnej dla całego skrzyżowania, w tym dla tego wlotu, który jest obecnie drogą gruntową. Gmina nie porzuciła kwestii poprawy bezpieczeństwa w tym miejscu i jest opracowany projekt przejścia dla pieszych z dodatkowym doświetleniem, z sygnalizacjami wzbudzanymi, 
gdy na przejściu pojawia się pieszy. Projekt ten został skierowany do Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu z propozycją powierzenia Gminie przez Powiat Poznański wykonania tego oznakowania przejścia. 

Radny M. Przybylski zapytał Zastępcę Wójta o kwestię słupów energetycznych znajdujących 
się właściwie na wyspie w ul. Słonecznikowej w Złotkowie. Pojazdy kierujące się w stronę 
ul. Lipowej mieszczą się pomiędzy tą wyspą a posesjami, ale zbliżają się do ogrodzeń posesji 
na odległość 20 – 30 cm. To powoduje wielkie niebezpieczeństwo dla mieszkańców, którzy wychodzą z posesji na ulice. Radny M. Przybylski podkreślił, że wspominał o tej kwestii już kilka razy, w tym m.in. skierował w tym zakresie interpelacje. Ta sprawa nie znajduje w Gminie żadnego zrozumienia, ani zainteresowania. Radny stwierdził, że sposobem na załatwienie tej kwestii jest poszerzenie progów spowalniających ruch z obu stron jezdni. Ponadto, Starostwo Powiatowe w Poznaniu podczas swojej kontroli wyraziło stanowisko polecające wydłużenie progów spowalniających ruch na szerokość chodnika. Podobne zdanie w tej sprawie wyraził także p. J. Klimczewski, który w Urzędzie Gminy zajmuje się kwestiami bezpieczeństwa ruchu. Dalej ten problem nie jest rozwiązany, a sprawa ciągnie się co najmniej od lipca 2020 r. Kłopoty były już z podpisaniem protokołu pokontrolnego z kontroli związanej z odbiorem organizacji ruchu przez Powiat Poznański. Radny M. Przybylski stwierdził, 
że być może musi ktoś zginąć w tym miejscu, aby udało się rozwiązać ten drobny problem. Radny podkreślił, że kwestia podejścia do tej sprawy przez Urząd Gminy jest dla niego niezrozumiała. 

Zastępca Wójta M. Buliński poinformował, że podstawową sprawą był protokół Powiatu Poznańskiego z przeglądu organizacji ruchu, który wpłynął w połowie grudnia 2020 r. Prac brukowo 
– cementowych raczej nie wykonuje się w okresie zimowym, ponieważ wymagają odpowiedniej temperatury. Ten próg spowalniający ruch zostanie przebudowany w ciągu najbliższego miesiąca. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Banaszak zaznaczył, że złożył do Wójta Gminy interpelację 
w sprawie osiedla Jesionowego w Biedrusku. Interpelacja ta została zamieszczona na stronach BIP Urzędu Gminy i z pewnością wpłynie odpowiedź Wójta na tę interpelację. Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że miał kilka pytań do J. Świerkowskiego – Radnego Powiatu Poznańskiego 
m.in. w zakresie decyzji Rady Powiatu Poznańskiego odnośnie dofinansowania remontów obiektów zabytkowych w Golęczewie i w Biedrusku. Wiceprzewodniczący Rady wyraził swoje rozczarowanie 
z powodu nieobecności J. Świerkowskiego podczas sesji Rady Gminy. 
Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz poinformowała, że interpelacja Wiceprzewodniczącego Rady 
R. Banaszaka jeszcze nie wpłynęła do Biura Rady. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Grzybowego J. Dudkiewicz poruszył kwestię środków finansowych jakimi dysponują jednostki pomocnicze za rok 2020 i zarządzenia Wójta Gminy w tej sprawie, a także planowania zadań lokalnych na 2022 r. Przewodniczący Zarządu zapytał, czy wnioski w sprawie zadań lokalnych na 2022 r. powinny być zbierane wyłącznie w drodze elektronicznej bez organizacji zebrania mieszkańców. Ponadto, Przewodniczący Zarządu zapytał o plany w zakresie udostępnienia świetlic osiedlowych i wiejskich dla mieszkańców. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że podpisał zarządzenie w sprawie środków jednostek pomocniczych za 2020 r., które wspólnie przygotowały Skarbnik i Sekretarz Gminy. Wątpliwości w tym zakresie można rozwiać w bezpośrednim kontakcie z tymi osobami. W kwestii udostępnienia świetlic gminnych mieszkańcom Wójt wyjaśnił, że jest planowane otwarcie dla mieszkańców świetlic 
w czerwcu br. Wznowienie działalności świetlic będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemicznej. Wójt stwierdził, że w tej sprawie należy się kontaktować z Wydziałem Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy.  
Radna J. Radzięda zapytała o termin montażu lampy przy przejściu dla pieszych w ul. Meteorytowej w Suchym Lesie pomiędzy przystankiem autobusowym, a placem zabaw. Poza tym, Radna poruszyła kwestię realizacji programu wymiany pieców na terenie gminy Suchy Las. 

Zastępca Wójta M. Buliński zaznaczył, że nie zna terminu montażu lampy przy ul. Meteorytowej, 
ale sprawdzi tę kwestię i przekaże informacje Radnej J. Radziędzie w terminie późniejszym drogą elektroniczną. Odnośnie programu wymiany źródeł ciepła Zastępca Wójta wyjaśnił, że program ten 
w 2021 r. dotyczył będzie 16 nieruchomości wskazanych przez OPS. Obecnie trwa przygotowanie inwentaryzacji technicznej, której celem jest ocena możliwości dokonania przyłączenia, a także ocena pomieszczeń, gdzie miałyby być zlokalizowane nowe kotły. Inwentaryzacja powinna zostać zakończona do końca maja br. Następnie Gmina planuje ogłoszenie przetargu. Środki zaplanowane 
w budżecie na ten program w 2021 r. zostaną w całości wykorzystane na prace w wytypowanych 
16 nieruchomościach. W tych przypadkach Gmina będzie realizowała całość prac, ponieważ dotyczy to gospodarstw domowych, które wymagają pomocy OPS. Gmina będzie wykonywała to zadanie kompleksowo od przetargu, poprzez realizację robót, aż do kwestii gwarancyjnych. Realizacja 
tego programu w latach przyszłych będzie uzależniona od środków finansowych, które będą na ten cel zabezpieczane. Nie ma tego zadania ujętego w WPF. Po wykonaniu działań na rzecz tych najbardziej potrzebujących mieszkańców Gmina będzie mogła uruchomić program o otwartym charakterze 
z kryteriami decydującymi o przyznawaniu dofinansowania. Proponując kwotę na ten cel w 2022 r. Gmina chciałaby przedstawić propozycję programu o bardzie uniwersalnym charakterze skierowanym do szerszej grupy mieszkańców.   
Radny M. Bajer stwierdził, że na skrzyżowaniu ul. Dworcowej, Tysiąclecia i Lipowej w Golęczewie można byłoby zastosować sygnalizację poziomą wraz z doświetleniem przejścia dla pieszych. 
Oba przejścia dla pieszych powinny zostać zmodernizowane pod względem poprawy bezpieczeństwa. 
Według Radnego różne są rozwiązania w zakresie poprawy bezpieczeństwa poza budową pełnej sygnalizacji świetlnej. 

Zastępca Wójta M. Buliński poinformował, że Gmina oczekuje na prace dotyczące ułożenia masy bitumicznej w rejonie głównego skrzyżowania w Golęczewie, ponieważ fragment tego skrzyżowania wymaga jeszcze robót drogowych. Po zakończeniu tych prac rozpoczną się działania polegające 
m.in. na lokalizacji bezpiecznych przejść dla pieszych na tym skrzyżowaniu. 

Radny K. Łączkowski zaznaczył, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 8 lutego br. skierowała pismo do Wójta Gminy odnośnie opracowania dla gminy Suchy Las tzw. programu antysmogowego, w którym zawarte byłyby m.in. działania obejmujące wymianę pieców. W tym piśmie jako datę przedstawienia projektu takiego programu wyznaczono 30 kwietnia br. Jednakże, dotychczas Komisja nie otrzymała żadnych dokumentów i nie wiadomo kiedy taki program zostanie opracowany, ani co będzie zawierał. Poza tym, Radny K. Łączkowski poruszył kwestię planowanego ronda w Biedrusku na skrzyżowaniu ul. Poznańskiej i Jesionowej. Ponadto, Radny zapytał o działania dotyczące kanalizacji deszczowej na os. Jesionowym w Biedrusku.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że Gmina może przedstawić dane dotyczące inwentaryzacji źródeł ciepła, ale bez podawania konkretnych punktów adresowych. Do końca maja br. prace inwentaryzacyjne zostaną całkowicie zakończone i wówczas ostatecznie się okaże, które z tych nieruchomości zakwalifikują się do tego programu. Kwota 200 000 zł zaplanowana na ten cel w budżecie 2021 r. zostanie całkowicie wykorzystana na te nieruchomości, których dotyczyła inwentaryzacja. To są celowane działania w kierunku tych 16 nieruchomości zamieszkiwanych przez osoby korzystające 
ze świadczeń OPS. W tym roku nie uda się powiększyć liczby beneficjentów poza tę liczbę 
16 nieruchomości. Gmina chciałaby jesienią br. przedstawić Radnym założenia otwartego programu 
z kryteriami kwalifikującymi mieszkańców do uzyskania dofinansowania do wymiany pieca, a także proponowaną kwotę do wykorzystania na ten cel w 2022 r. Ponadto, Zastępca Wójta wyjaśnił, 
że w Gminie funkcjonuje program gospodarki niskoemisyjnej, który przyjmowany jest przez Radę Gminy, w którym to dokumencie ujmowane są inwestycje związane z emisją gazów. Prawdopodobnie można byłoby rozszerzyć ten program o dodatkowy rozdział, który dotyczyłby wymiany starych węglowych kotłów na nowoczesne zasilane gazem. Ten program będzie nowelizowany i Urząd przedstawi stosowny projekt za kilka miesięcy. Odnośnie działań związanych z planowanym rondem w Biedrusku Zastępca Wójta poinformował, że jest to zadanie Powiatu Poznańskiego, który 
jest inwestorem dla tego zadania, a Gmina będzie jedynie partycypować finansowo. Gmina zaopiniowała wykonanie tego ronda m.in. w zakresie dowiązania oświetlenia ronda do oświetlenia gminnego. Projekt tej inwestycji został wykonany i uzgodniony w zakresie chodników oraz przejść 
dla pieszych. Inwestycję będzie realizował Powiat Poznański. Kanalizacji deszczowa 
na os. Jesionowym w Biedrusku jest obecnie projektowana. Uzgodniono zrzut wód z tej kanalizacji 
do odprowadzenia, z którego korzysta wojsko, tj. w rejonie tzw. starej oczyszczalni. Zdecydowano 
o rozdzieleniu kanalizacji deszczowej os. Jesionowego i kanalizacji ul. 7 Pułku Strzelców Konnych oraz kanalizacji os. Natura. 
Radny K. Łączkowski podkreślił, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji skierowała pismo do Wójta Gminy i nie otrzymała żadnej odpowiedzi. Zdaniem członków Komisji powinien zostać przygotowany program na rok 2021, który zostałby zaopiniowany przez Radę Gminy. Zdaniem Radnego mógłby 
to być program np. na okres 2 lat i wówczas Rada mogłaby zdecydować o zagwarantowaniu na ten cel określonej puli środków. Radni nie mają w tej sprawie żadnych konkretnych informacji. 

Radny Z. Hącia poruszył kwestię braku możliwości rejestrowania pojazdów przez mieszkańców gminy Suchy Las na miejscu i konieczności załatwiania tych spraw w Starostwie Powiatowym 
w Poznaniu. Radny podkreślił, że w latach 90-tych XX w. w Urzędzie Gminy odbywała się rejestracja pojazdów. Obecnie liczba pojazdów na terenie gminy jest duża większa niż w przeszłości, 
a mieszkańcy mają trudniej w zakresie ich rejestracji. Ponadto, Radny Z. Hącia zapytał Wójta 
o sprawę budowy drogi ekspresowej S11 i przebiegu na terenie Chludowa i Golęczewa. Mieszkańcy chcieliby wiedzieć jak obecnie wyglądają działania Gminy w tej kwestii. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że aktualnie Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad złożyła wniosek o wydanie decyzji środowiskowej i uzyskanie tej decyzji może zająć od 12 – 16 miesięcy. Zapowiada się okres oczekiwania, w którym niewiele się będzie działo w sprawie samej budowy drogi ekspresowej. Gmina nie ma wpływu na prowadzenie postępowania przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska. W najbliższym okresie czasu Gmina nie przewiduje w tej sprawie żadnych spotkań z GDDKiA, czy z projektantem lub rzeczoznawcami majątkowymi, których być może wyglądają już niektórzy mieszkańcy gminy. Taki stan będzie z pewnością trwał do końca 2021 r. Odnośnie rejestrowania pojazdów Wójt podkreślił, że jest to zadanie samorządu powiatowego. Gmina nie zabiegała o utworzenie w Suchym Lesie filii Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego. Uznano, że możliwość rejestracji pojazdów, która dostępna jest w siedzibie Starostwa Powiatowego przy ul. Jackowskiego w Poznaniu oraz w filiach w Tarnowie Podgórnym, w Swarzędzu 
i w Czerwonaku jest wystarczająca dla mieszkańców gminy Suchy Las. Generalnie, statystyczny mieszkaniec nie rejestruje pojazdów zbyt często. Wójt zaznaczył, że Gmina Suchy Las dofinansowuje działalność Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w zakresie obsługi klientów korporacyjnych, czyli firm leasingowych i transportowych, które mają siedziby swoich oddziałów 
na terenie naszej gminy. Działalność ta od wielu lat przynosi dobre efekty, czyli firmy leasingowe 
są zadowolone z obsługi w Starostwie, a Gmina Suchy Las jest zadowolona w efektu podatkowego. Według Wójta w ostatnich latach do Urzędu Gminy nie docierały pretensje mieszkańców, że nie mogą rejestrować pojazdów w filii Starostwa Powiatowego, która powinna zostać uruchomiona w Suchym Lesie. Ponadto, Wójt zaznaczył, że w nowo projektowanym budynku Urzędu Gminy będzie wystarczająca ilość powierzchni dla ewentualnego uruchomienia filii Wydziału Komunikacji. Wójt podkreślił, że na prowadzenie takiej filii Gmina nie uzyska zbyt wiele środków od Powiatu Poznańskiego, a wymagania co do warunków prowadzenia filii będą z pewnością duże. Wójt 
G. Wojtera stwierdził, że biorąc pod uwagę oczekiwania Powiatu Poznańskiego, iż Gmina będzie współfinansowała budowę nowego komisariatu Policji w Suchym Lesie należałoby środki finansowe jednak przeznaczyć na realizację budynku komisariatu Policji. Zdaniem Wójta Gminy uruchomienie 
w Suchym Lesie filii Wydziału Komunikacji nie jest obecnie pilnym do rozwiązania problem mieszkańców gminy. 
Radny W. Majewski stwierdził, że bez kolejek można pojazd zarejestrować w Obornikach. Ponadto, Radny zapytał, czy Gmina pozyskała dofinansowanie ze środków zewnętrznych na budowę ścieżek rowerowych w ul. Szkółkarskiej i ul. Stefańskiego w Suchym Lesie. Zdaniem Radnego, jeżeli takiego dofinansowania nie było, to skarga mieszkańca z ul. Szkółkarskiej w sprawie niegospodarności może się okazać zasadna. Radny zwrócił uwagę, że Wójt zadeklarował, iż Gmina dofinansuje budowę kładki rowerowej nad Wartą w Owińskach pod warunkiem uzyskania dotacji na budowę ww. ścieżki rowerowej. Poza tym, Radny poruszył kwestię przejęcia przez Gminę części nieruchomości wzdłuż 
ul. Szkółkarskiej pod budowę ścieżki rowerowej. Radny stwierdził, że deweloper budujący osiedle przy skrzyżowaniu ul. Szkółkarskiej i Borówkowej nie musiał oddawać żadnego terenu i powstanie 
na wysokości tego osiedla śmiesznie wąska ścieżka rowerowa. Ścieżka rowerowa na wysokości osiedla będzie bardzo wąska i będzie wyglądać nieciekawie. 

Wójt G. Wojtera podkreślił, że nie zaproponował dotychczas zmiany uchwały budżetowej w zakresie dofinansowania przez Gminę Suchy Las budowy kładki nad Wartą, którą realizować będzie Gmina Czerwonak. Kwestia budowy ścieżek rowerowych na obszarze gminy Suchy Las jest ważniejsza 
niż przekazywanie środków finansowych na infrastrukturę rowerową na terenie gminy Czerwonak. Wójt poinformował, że odwołanie Gminy Suchy Las w ramach konkursu o dofinansowanie budowy ścieżek rowerowych zostało rozpatrzone pozytywnie i Gmina znalazła się na liście rezerwowej. Obecnie trwa oczekiwanie na decyzję Urzędu Marszałkowskiego o alokacji środków i ewentualne zawarcie umowy o dofinansowaniu. Jeżeli Gmina otrzyma dofinansowanie w ramach tego konkursu, to wówczas pojawi się możliwość dofinansowania przez Gminę Suchy Las wykonania kładki 
na terenie gminy Czerwonak. W kwestii budowy ścieżki rowerowej w ul. Szkółkarskiej Wójt wyjaśnił, że od początku było wiadomo, iż będzie to inwestycja kosztowna, trudna pod względem technicznym, ale również niełatwa w kontekście społecznym. Jednakże, była to inwestycja konieczna i potrzebna 
z uwagi na zły stan techniczny drogi, który powodował wiele niebezpieczeństw dla jej użytkowników. Budowa ścieżki rowerowej w tej ulicy będzie gwarantowała bezpieczeństwo poruszającym się na tej drodze rowerzystom i był to konieczny element technicznej przemiany ulicy. Było wiele emocji 
i pretensji ze strony mieszkańców, ale jednak coraz częściej mieszkańcy ze zrozumieniem obserwują postęp inwestycji. Wykonawca tej inwestycji jest doświadczony w realizacji tego rodzaju zadań 
i prace przebiegają sprawnie. Odnośnie odcinka na wysokości nowo budowanego osiedla w rejonie skrzyżowania ul. Szkółkarskiej i Borówkowej Wójt G. Wojtera wyjaśnił, że nie jest to ścieżka rowerowa, ale jest to umocnienie skarpy chodnikiem wykonanym przez inwestora osiedla. Gminie zależało na komunikacyjnym połączeniu ścieżki rowerowej w ul. Szkółkarskiej ze ścieżką na końcu tego osiedla. To połączenie nie spełnia jednak takich parametrów jak ścieżka w ul. Szkółkarskiej 
czy w ul. Stefańskiego, ale jednak rowerzyści nie będą musieli zjeżdżać na jezdnię i takie rozwiązanie jest zdecydowanie bezpieczniejsze. 

Wiceprzewodniczący Rady R. Banaszak zapytał Zastępcę Wójta o możliwość renowacji dwóch pylonów znajdujących się w Biedrusku przy ul. Ogrodowej, które stanowią własność Gminy Suchy Las. Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy są plany dotyczące odnowienia tych pylonów.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że odnośnie renowacji tych pylonów Gmina planuje wystosować zapytanie ofertowe, aby poznać zakres kosztów prac konserwatorskich jakich wymagają te obiekty. Podobny schemat działania zastosowano w sprawie renowacji figury Matki Boskiej w Golęczewie. Jakiekolwiek działania związane z zabytkami wpisanymi do rejestru wymagają uzgodnień 
z konserwatorem zabytków, a konserwator wymaga programu prac konserwatorskich. Gmina 
w pierwszej kolejności chce pozyskać ofertę na opracowanie programu prac konserwatorskich, 
aby sprawdzić jakich prac wymagają te słupy oraz jak przedstawiał się ich pierwotny wygląd, a także poznać szacunkowy koszt takich prac. W tym roku Gmina chce pozyskać program prac konserwatorskich dla pylonów w Biedrusku. 

Radna J. Radzięda zapytała od kiedy Urząd Gminy dysponuje informacją o 16 nieruchomościach wytypowanych przez OPS do potencjalnej wymiany pieców w ramach realizacji programu w 2021 r. Ponadto, Radna zapytała o liczbę dotychczas zinwentaryzowanych nieruchomości z listy 16 posesji wskazanych przez OPS. Radna J. Radzięda podkreśliła, że Miasto Pleszew w ciągu 1 roku potrafiło zinwentaryzować wszystkie piece na swoim terenie. Poza tym, Radna zapytała w jaki sposób Gmina planuje rozwiązać kwestie tych nieruchomości z grupy 16 wytypowanych przez OPS, które w ogóle nie posiadają przyłącza gazowego i czy Gmina będzie na swój koszt budować takie przyłącza. Jednocześnie, Radna J. Radzięda skierowała do Wójta G. Wojtery prośbę, aby zaapelował 
do dyrektorów gminnych placówek oświatowych, żeby powrót dzieci i młodzieży do nauczania stacjonarnego był w miarę łagodny. Nauczyciele powinni unikać stresujących sytuacji dla uczniów, które mogłyby zostać spowodowane przez dużą ilość sprawdzianów i testów, których celem byłaby weryfikacja postępów edukacyjnych uczniów w ramach nauki zdalnej. Powrót do nauki stacjonarnej już w sam w sobie będzie dla wielu uczniów powodem do stresów. Uczniowie powinni uzyskać wsparcie psychologiczne, choćby w tym zakresie, w jakim mogą im to zapewnić szkoły.    
Zastępca Wójta M. Buliński poinformował, że nie pamięta od kiedy Urząd Gminy jest w posiadaniu zestawienia 16 nieruchomości przekazanego przez OPS. Zastępca Wójta podkreślił, że problem było znalezienie wykonawcy, który podjąłby się inwentaryzacji. Ta inwentaryzacja jest nieporównywalna 
z tym procesem, który został przeprowadzony w Pleszewie, ponieważ tam dokonano tylko weryfikacji kto posiada jaki piec w swoim domu. W gminie Suchy Las przeprowadzana jest pełna inwentaryzacja techniczna łącznie z opisem sieci. Jeżeli nieruchomość nie będzie wyposażona w przyłącze gazowe, 
to wykonawca wystąpi do gestora sieci o określenie warunków podłączenia. Urząd przekaże Radnym wyniki tej inwentaryzacji m.in. ze wskazaniem, gdzie wymagane będzie wybudowanie przyłącza, 
a także z kosztorysem koniecznych prac w każdej nieruchomości objętej inwentaryzacją. Ponadto, Zastępca Wójta wyjaśnił, że Urząd Gminy także rozważał pełną inwentaryzację pod kątem źródeł ciepła we wszystkich nieruchomościach na terenie gminy. W międzyczasie zostały uchwalone przepisy, które zobowiązują mieszkańców do samodzielnego zgłoszenia rodzaju źródła ciepła. Jeżeli mieszkańcy nie będą samodzielnie potrafili tego uczynić, to urzędnicy udzielą im stosownej pomocy. Na tej podstawie powstanie baza, do której mieszkańcy będą zgłaszać swoje źródła ciepła. Prawdopodobnie taka platforma zostanie uruchomiona w lipcu br. 

Wójt G. Wojtera zaznaczył, że urzędnicy jako osoby nieposiadające fachowego przygotowania pedagogicznego starają się nie ingerować w takie kwestie jak podejście nauczycieli do uczniów podczas powrotu do nauki stacjonarnej. Przygotowanie uczniów do powrotu do szkół jest zadaniem kadry zarządzającej w szkołach, która posiada odpowiednie kompetencje. To dyrekcje szkół 
są odpowiedzialne za organizację powrotu uczniów do nauki stacjonarnej i zadbanie o to, aby ten powrót był pozytywnym wydarzeniem. Jednak urzędnicy nie powinni w tym zakresie pouczać nauczycieli. W tej sprawie swoją rolę do spełnienia mają dyrektorzy szkół i ewentualnie nadzór pedagogiczny, czyli kuratorium oświaty. 

Radny T. Sztolcman zaznaczył, że jesienią 2020 r. zostały uchwalone przepisy, o których wspominał Zastępca Wójta, które zobowiązują mieszkańców do złożenia Wójtowi Gminy deklaracji w zakresie sposobu ogrzewania budynków, a następnie zadaniem Wójta będzie umieszczenie danych w bazie. Radny zaznaczył, że z jego wiedzy wynika, iż są samorządy, które już zaangażowały zewnętrzne podmioty, aby odwiedzały mieszkańców i przeprowadzały inwentaryzację w terenie. Radny 
T. Sztolcman zapytał, czy Urząd rozważa takie działania, czy jednak zakłada, że mieszkańcy sami dokonają spisu i złożą deklarację. W niektórych samorządach powstały specjalne aplikacje, które będą przesyłały informacje do bazy, która ma zostać uruchomiona w lipcu br. 

Wójt G. Wojtera stwierdził, że tak naprawdę jeszcze do końca nie wiadomo jakich informacji będzie wymagała rządowa baza, która powstanie w lipcu br. Ten system jeszcze nie działa. Gmina Suchy Las ponad rok temu przeprowadziła analizę rynku w zakresie sporządzenia wywiadu technicznego dotyczącego źródeł ciepła stosowanych przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy. Z tej analizy rynku wynikały kwoty zbliżone do tych sum, które obecnie są przewidziane na realizację programu wymiany kotłów. Oferty, które dotarły do Gminy zaskoczyły negatywnie swoją wysokością. Rozważano zaangażowanie w tę kwestię spółki ZGK, jako podmiotu, który dociera do każdej nieruchomości na obszarze gminy. Jednak właściciele nieruchomości mieliby prawo nie udostępnić pracownikom ZGK swoich pomieszczeń, ani nie udzielać informacji. Gmina koncentruje się na realizacji swojego zadania w 2020 r., czyli na wyeliminowaniu 16 nieekologicznych źródeł ciepła, 
w nieruchomościach wskazanych przez OPS. I to będą twarde efekty działań. 

Radny T. Sztolcman zaznaczył, że w tych samorządach, z którymi miał kontakt to pozyskiwanie danych o źródłach ciepła odbywało się na zasadzie dobrowolności, czyli mieszkańcy nie mieli obowiązku udzielania informacji i udostępniania nieruchomości ankieterowi. Wszystko odbywało 
się na zasadzie deklaratywności i tym samym jakość pozyskanych danych będzie obciążona sporym ryzykiem rzetelności. Radny stwierdził, że osobiści zna 6 gmin na terenie Polski, w których realizowane były takie badania.  

Radny W. Majewski podkreślił, że jego zdaniem nie ma za co dziękować deweloperowi budującemu osiedle mieszkaniowe przy skrzyżowaniu ul. Szkółkarskiej i Borówkowej. Około 6 lat temu Wójt zadeklarował, że deweloper zobowiązał się do wybudowania ścieżki rowerowej i chodnika na odcinku pomiędzy lasem, czyli tą dawną ścieżką a narożnikiem ul. Borówkowej. Zdaniem Radnego, 
od tamtego czasu zmienił się deweloper, ale nie powinny zmienić się uzgodnienia z inwestorem 
tego osiedla. Radny zapytał, co i dlaczego się zmieniło, że te ustalenia i deklaracje nie są już aktualne. 

Wójt G. Wojtera oświadczył, że nie jest prawdą, iż deweloper zadeklarował, że wybuduje ścieżkę rowerową oraz chodnik. Wówczas zawarte uzgodnienie dotyczyło zapewnienia komunikacji pomiędzy końcem ścieżki rowerowej, a ul. Borówkową. Wójt podkreślił, że właśnie tak tę sprawę przedstawił Radnym. I te ustalenia zostały dotrzymane. 

Radna J. Pągowska poinformowała, że ścieżka przebiegająca równolegle do ul. Gajowej w Suchym Lesie, w pobliżu pumptracka ulega destrukcji, generalnie prawie przestała istnieć. Radna stwierdziła, 
że powinno się sprawdzić, czy ta ścieżka objęta jest gwarancją i czy wykonawca mógłby ją naprawić. Radna J. Pągowska zaapelowała, aby urzędnicy sprawdzili w terenie jaki jest stan tej ścieżki.  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że Zastępca Wójta M. Buliński zadeklarował, iż w kolejnych dniach nastąpi sprawdzenie przez urzędników stanu tej ścieżki na miejscu. 

Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz podziękowała wszystkim mieszkańcom gminy za udział w akcji „sprzątanie świata”, ponieważ odzew mieszkańców był bardzo pozytywny, a śmieci do uprzątnięcia były bardzo duże ilości. Ponadto, Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za zaangażowanie 
w pomoc przy realizacji tej akcji Urzędowi Gminy oraz spółce ZGK. 

Przewodnicząca Rady Gminy złożyła wszystkim osobom uczestniczącym w niniejszej sesji życzenia udanego długiego weekendu majowego.                

Ad. 31.  
Zamknięcie sesji.
Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zamknęła 
XXXII sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 29 kwietnia 2021 r. o godz. 20:00.
W związku z sytuacją ogólnoświatowej pandemii wirusa SARS-CoV-2 oraz wprowadzonym na terenie RP stanem epidemii, a także z uwagi na utrzymującą się wysoką liczbę zakażeń obrady XXXII sesji Rady Gminy Suchy Las w dniu 29 kwietnia 2021 r. zostały zorganizowane i odbyły się 
z zastosowaniem środków komunikacji na odległość [red]. 
Sporządził:

Przewodnicząca Rady

 Marcin Kołodziejczak

  Gminy Suchy Las

                                                                                                                            Anna Ankiewicz
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